
diário oFiCial nº 35.102   105Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2022

Fornecimento de roçadeira, equipamentos, Ferramentas e Peças de roça-
gem e afins, destinado a atender as Necessidades das Diversas Secretarias/
Fundos do Município de Castanhal/Pa, por um período de 12 (doze) Meses. a 
sessão pública de Pregão eletrônico terá início com a divulgação das Propos-
tas de Preços e início da etapa de lances no dia 16/09/2022 às 09:00 horas. 
o edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.
br/categoria/licitacoes/e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. sheila Mirian Medeiros 
Gomes - Pregoeira da Prefeitura Municipal de castanhal.

Protocolo: 847814

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cuMARu Do NoRtE - PA
Aviso DE ExtRAto DE PuBLicAção DE DEcisão 

DE REstAuRAção DE Autos
Pará, 01 de setembro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do 
Pará • ANO XIII | Nº 3071 www.diariomunicipal.com. br/famep 35 o Municí-
pio de Cumaru do norte-Pa, torna público, que proferiu decisão de homolo-
gação de restauração de autos administrativos de inexigibilidade de licitação 
firmado com o Escritório Moraes & Fonteles Advogados Associados em junho 
de 2006. os interessados poderão ter acesso aos autos junto a secretaria 
Municipal de administração, no horário comercial.

Protocolo: 847816
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cuRRALiNHo/PA
tERMo DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção

coNcoRRêNciA Nº3/2022-001/PMc
Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, o senhor 
Prefeito. cleber Edson Dos santos Rodrigues, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, com base no artigo 43, inciso vi da lei 
nº 8.666/1993 e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitação e em consonância ao parecer Jurídico, resolve:
1.HoMologar o procedimento licitatório referente à Concorrência de Preços 
nº 3/2022-001/PMC, Processo nº 2021/2022, para a contratação de empresa 
para a Construção de Passarela de Concreto armado na vila Piriá, no municí-
pio de Curralinho, estado do Pará, conforme Convenio nº. 180/2022 -sedoP, 
conforme condições e especificações contidas no Edital e seus anexos.
2. adjUdiCar o objeto do certame à empresa j.F de Correa eireli, ins-
crito no CnPj n°. 16.766.282/0001-72, apresentou o valor global de r$ 
3.454,673,69 (três Milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro Mil e seiscen-
tos setenta e três reais e sessenta e nove  Centavos),
3. deterMinar que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação 
da referida empresa. 16/08/2022.

cLEBER EDsoN Dos sANtos RoDRiGuEs
Prefeito Municipal de Curralinho

PREfEituRA MuNiciPAL DE cuRRALiNHo/PA
ExtRAto DE coNtRAto

coNtRAto Nº 20220297  /PMc
coNtRAtANtE: PreFeitUra MUniCiPal de CUrUÇa, através do Prefeito 
Municipal o sr Cleber edson dos santos rodrigUes , portador do CPF: 
029.468.902-87, residente no Município de Curralinho/Pa.
Contratada: j.F.C.de Correa eirelli,, CnPj/MF n º 16.766.282/0001-
72,, estabelecido à rua Paes de Carvalho nº 2460, Centro, Município de bre-
ves, estado do Pará, CeP 68.800-00, doravante denominada Contratada, 
neste ato representado pelo senhor josÉ FilHo Correa de Correa, brasi-
leiro,  CPF nº 759.518.192-53.
oBJEto: contratação de empresa para a Construção de Passarela de
Concreto armado na vila Piriá, no município de Curralinho, estado do Pará, 
conforme Convênio nº. 180/2022 -sedoP.
vigênCia: 240 (duzentos) dias, a contar da data de sua assinatura
valor global: r$ 3.454.673,69 (três milhões, quatrocentos e cinquenta 
e quatro mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta e nove centavos),
DotAção oRçAMENtÁRiA:
exercício Financeiro: 2022
Projeto 1104.1 54510004.1.013 Construção e reforma de Cais, Pontes e tra-
piches, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subele-
mento 4.4.90.51.99,
Foro: Curralinho-Pa
data de assinatUra: 24 de agosto de 2022.

Protocolo: 847817

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE fLoREstA Do ARAGuAiA
ExtRAto DE ADitivo 

EsPéciE: 3º termo aditivo prorrogação de prazo de vigência do contrato nº 
104/2021, inexigibilidade 09/2021/PMFa de Contratação de empresa para 
prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica em direito adminis-
trativo. Contratante: PMFa. Contratada: Miraldo junior vilela Marques socie-
dade individual de advocacia. vigência: 31/08/2022 a 31/12/2022.

ExtRAto DE coNtRAto. P.E. N° 01/2022/sRP 
objeto: aquisição de combustíveis para o abastecimento dos veículos a servi-
ço do Fundo Municipal de assistência social. Contrato nº 167/2022. Contratan-
te: Fundo Mun. de assistência social. Contratada: Comercial de Combustivel 
de Floresta ltda. valor: r$ 79.488,00. vigência: 30/08/2022 a 31/12/2022

ExtRAto DE REGistRo DE PREço 
AtA DE sRP Nº 10/2022. P.E N.º 013/2022/sRP 

objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material de 
elétricos de iluminação pública para a secretaria Mun. de obras e transportes. 
Órgão gerenciador: Prefeitura Mun. de Floresta do araguaia. vencedores: M. 
n Carvalho eireli - Me, valor de r$168.200,00. gyn led industria e Comercio 
ltda Me, valor de r$64.494,00. j. l. r. araújo Comércio e serviços,valor 
r$22.626,60. ledluxe industria e Comercio importação e exportação eireli, 
valor r$ 595.500,00. tfpm Comercio de artigos de iluminação ltda, va-
lor r$47.900,00. Wamix serviços elétricos e Comercio eireli - Me, valor r$ 
36.250,00.  vigência: 30/08/2022 a 30/08/2023. Divailton Moreira de sou-
za - Presidente da cPL.

Protocolo: 847818

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

ExtRAto DE coNtRAto
PREGão ELEtRoNico: Nº PE 18/2022-PMGP 

objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construções, mate-
riais elétricos, ferramentas e peças de roçadeiras e motosserras, para atender 
as necessidades das secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de goia-
nésia do Pará - Pa. Contratantes: secretaria Municipal de educação - seMed, 
CnPj: nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20220305, valor r$ 263.620,78; 
secretaria Municipal de saúde - sMs, CnPj: nº 12.884.091/0001-54, con-
trato nº 20220306, valor r$ 119.107,55; secretaria Municipal de assistência 
social - seMas, CnPj: nº 18.367.597/0001-81, contrato nº 20220307, valor 
r$ 70.821,49; secretaria Municipal de Meio ambiente - seMMa, CnPj: nº 
19.998.060/0001-73, contrato nº 20220308, valor r$ 31.299,21; Prefeitura 
Municipal de goianésia do Pará - PMgP, CnPj: 83.211.433/00014-13, contra-
to nº 20220309, valor r$ 540.606,27; Contratada: a dos reis baia eireli 
CnPj: 33.847.599/0001-52; Contratantes: seMed, contrato nº 20220, valor 
r$ 126.385,50; sMs, contrato nº 20220296, valor r$ 61.118,00; seMMa, 
contrato nº 20220293, valor r$ 16.912,50; seMas, contrato nº 20220297, 
valor r$ 15.279,50; PMgP, contrato nº 20220294, valor r$ 270.564,50; 
Contratada: aCredilar Materiais de ConstrUCoes eireli, CnPj: 
07.774.605/0001-89; Contratantes: seMed, contrato nº 20220315, va-
lor r$ 7.810,00; sMs, contrato nº 20220316, valor r$ 6.248,00; seMMa, 
contrato nº 20220317, valor r$ 1.562,00; seMas, contrato nº 20220318, 
valor r$ 1.562,00; PMgP, contrato nº 20220319, valor r$ 14.058,00; Con-
tratada: sisoFtWare inForMatiCa desenvolviMento eireli, CnPj: 
11.490.526/0001-13; Contratantes: seMed, contrato nº 20220320, valor 
r$ 119.748,64; sMs, contrato nº 20220321, valor r$ 84.896,52; seMMa, 
contrato nº 20220322, valor r$ 28.298,48; seMas, contrato nº 20220323, 
valor r$ 20.794,08; PMgP, contrato nº 20220324, valor r$ 272.181,84; 
Contratada: e. saraiva Materiais de ConstrUCoes eireli, CnPj: 
23.879.549/0001-01; Contratantes: seMed, contrato nº 20220325, valor 
r$ 49.331,69; sMs, contrato nº 20220326, valor r$ 29.703,70; seMMa, 
contrato nº 20220327, valor r$ 168.919,08; seMas, contrato nº 20220328, 
valor r$ 10.676,70; PMgP, contrato nº 20220329, valor r$ 388.794,75; 
Contratada: agroMaqUinas CoM varejista de PeCas eireli, CnPj: 
24.784.807/0001-20; Contratantes: seMed, contrato nº 20220330, valor r$ 
31.774,45; sMs, contrato nº 20220331, valor r$ 24.255,08; seMMa, con-
trato nº 20220332, valor r$ 6.063,77; seMas, contrato nº 20220333, valor 
r$ 6.063,77; PMgP, contrato nº 20220334, valor r$ 206.315,73; Contratada: 
CiCero alYson Correia de oliveira silva, CnPj: 32.953.148/0001-37; 
Contratantes: seMed, contrato nº 20220335, valor r$ 221.391,59; sMs, 
contrato nº 20220336, valor r$ 135.585,60; seMMa, contrato nº 20220337, 
valor r$ 74.335,01; seMas, contrato nº 20220338, valor r$ 36.892,65; 
PMgP, contrato nº 20220339, valor r$ 467.445,41; Contratada: CoMerCial 
rossY eireli, CnPj: 03.416.298/0001-03; Contratantes: seMed, contrato 
nº 20220340, valor r$ 199.759,75; sMs, contrato nº 20220341, valor r$ 
160.072,18; seMMa, contrato nº 20220342, valor r$ 79.524,15; seMas, 
contrato nº 20220343, valor r$ 37.989,21; PMgP, contrato nº 20220344, va-
lor r$ 455.558,13; Contratada: r s Material de ConstrUCao ltda, CnPj: 
45.252.668/0001-64; Contratantes: seMed, contrato nº 20220345, valor 
r$ 96.353,20; sMs, contrato nº 20220346, valor r$ 45.852,96; seMMa, 


